
Beilage 2b

Richtplan für das Wanderwegnetz 2016

Routenverzeichnis der Wanderrouten
nach Gemeinden und Ausgangsort

16. August 2016

Vom Regierungsrat erlassen mit RRB-Nr.

Der Landammann:

Vom Kantonsrat genehmigt am:

Der Präsident:

vom

Der Landschreiber:

Die Ratssekretärin:

Sarnen, 



RoutennameNr 

Gemeinde Sarnen

012 Giswil West - Langis                                                                          

146 Sachseln - Sarnen Ost                                                                      

149 Flüeli Ranft - Drei Eichen - Sarnen Ost                                             

152 Flüeli Ranft - Hohe Brücke - Sarnen Ost                                           

185 Kerns - Chalcheren - Dorni am Bächli - Sachseln                             

210 Kägiswil - Kerns                                                                                 

211 Kerns - Chalcheren - Sarnen Ost                                                      

214 Kerns - Sarnen                                                                                  

250 Alpnach - Langis                                                                                

257 Alpnach - Wichelsee bei Militärbaracke - Sarnen                              

259 Alpnach - Buechen - Kägiswil                                                            

260 Alpnach - Buechen - Sarnen                                                             

286 Langis - Chrüzliegg - Pilatus                                                              

337 Langis - Sattelpass                                                                            

350 Sarnen - St. Jakob                                                                             

351 Kerns - Hinterflue - Sarnen Ost                                                         

353 Giswil West - Sachseln - Sarnen                                                       

354 Giswil West - Mattacher - Sarnen                                                      

355 Sarnen - Stalden                                                                               

358 Sarnen - Ramersberg - Stalden                                                        

359 Kägiswil - Sarnen                                                                              

363 Kägiswil - Grossstein - Stalden                                                          

366 Kägiswil - Langis                                                                               

368 Oberwilen - Stalden                                                                           

373 Langis - Wolfetsmatt - Stalden                                                          

374 Langis - Ritzenmatt - Stalden                                                            

377 Langis - Oberwilen                                                                            

380 Flühli - Stäldili - Langis                                                                      

381 Langis - Miesenstock                                                                         

382 Fürstein - Rickhubel - Langis                                                             

383 Glaubenbergpass - Langis                                                                

384 Fürstein - Oberseewen - Langis                                                        

385 Langis - Mettlenbüel - Miesenstock                                                   

386 Stalden - Wilerbad Schiff                                                                   

387 Stalden - Güglen - Wilerbad Schiff                                                    

390 Giswil West - Sarnen Ost                                                                  

391 Sarnen Ost - Stucklichrüz                                                                  
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RoutennameNr 

Gemeinde Sarnen

397 Langis - Sarnen                                                                                 

398 Kägiswil - Ramersberg - Stalden                                                       

399 Kägiswil - Ramersberg                                                                      

400 Stalden - Margi - Stockenmatt                                                           

401 Ramersberg - Sarnen                                                                        

402 Langis - Neubrüchli - Pilatus                                                             

404 Alpnach - Gärtliblatten - Kägiswil                                                       

417 Glaubenbielen Parkplatz - Langis                                                     

424 Langis - Sörenberg                                                                            

426 Flühli - Oberseewen - Fürstein                                                          

447 Stalden - Gerisbach-Stall - Stockenmatt                                           

448 Seeufernaher Wanderweg Sarnersee West                                     

900 Wichelsee-Weg (SchweizMobil-Route)

902 Sarnersee-Uferweg Ost (SchweizMobil-Route)

913 Obwaldner Höhenweg (SchweizMobil-Route)

52 Wanderrouten in der Gemeinde Sarnen
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RoutennameNr 

Gemeinde Kerns

065 Engelberg - Storeggpass - Melchtal                                                  

066 Engelberg - Stock-Alp Hütte - Melchtal                                             

069 Engelberg - Widderfeld Stock                                                           

071 Grafenort - Melchtal                                                                           

078 Grafenort - Widderfeld Stock                                                             

089 Engelberg - Bockigrat - Melchtal                                                       

110 Lungern - Melchsee Frutt LSB                                                          

147 Kerns - Chalchofen - Sachseln                                                          

151 Flüeli Ranft - Wandelen - Kerns                                                        

153 Melchtal - Sachseln                                                                           

154 Flüeli Ranft - Stöckalp                                                                       

169 Älggi - Stöckalp                                                                                 

170 Älggi - Melchtal                                                                                  

180 Alpnach - Kerns                                                                                 

181 Kerns - Scharti-Alp - Stanserhorn                                                     

182 Kerns - Melchtal                                                                                

183 Flüeli Ranft - Schärpfi - Kerns                                                           

185 Kerns - Chalcheren - Dorni am Bächli - Sachseln                             

186 St. Jakob - Stanserhorn                                                                     

187 Grafenort - St. Niklausen                                                                   

189 Kerns - Stansstad                                                                              

190 St. Niklausen - Arvigrat - Wirzweli                                                     

192 Flüeli Ranft - Melchtal                                                                        

193 Engelberg - Rütialp - Melchtal                                                           

194 Melchsee Frutt LSB - Cheselenbach - Stöckalp                                

196 Engelberg - Gerschnialp Ritz - Melchsee Frutt LSB                          

197 Melchsee Frutt LSB - Stöckalp                                                          

199 Käserstatt - Balmeregghorn - Melchsee Frutt LSB                            

200 Melchsee Frutt LSB - Wolfisalp Hütte - Stöckalp                              

202 Kerns - Arvigrat - St. Niklausen                                                         

203 Kerns - Ebnet-Alp Hütte - Stanserhorn                                              

204 Kerns - Wirzweli                                                                                

205 Gräfimattstand - St. Niklausen                                                          

206 St. Niklausen - Chlingen-Alp - Wirzweli                                             

208 Kerns - Räppis - St. Niklausen                                                          

210 Kägiswil - Kerns                                                                                 

211 Kerns - Chalcheren - Sarnen Ost                                                      
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RoutennameNr 

Gemeinde Kerns

214 Kerns - Sarnen                                                                                  

220 Flue-Alp - St. Niklausen                                                                     

222 Engelberg - Ober Wend Hütte - Melchtal                                          

224 Melchtal - Schildgraben - St. Niklausen                                            

226 Melchsee Frutt LSB - Oberst Gschwent-Alp Hütte - Melchtal           

230 Melchsee Frutt LSB - Schwarzhorn                                                   

231 Melchsee Frutt LSB - Balmeregghorn - Restaurant Tannalp            

232 Melchsee Frutt LSB - Bonistock - Restaurant Tannalp                     

233 Hohfluh - Käserstatt - Hochstollen - Melchsee Frutt LSB                  

278 Melchtal - Wandelen                                                                         

279 Melchtal - Stucklichrüz                                                                      

285 Sachseln - Stans                                                                               

290 Melchsee Frutt LSB - Stanserhorn                                                    

291 Engstlenalp - Reuti                                                                            

296 Stanserhorn - Wirzweli                                                                      

301 Engelberg - Melchsee Frutt LSB                                                       

338 Kerns - Schwander Blacki - St. Niklausen                                         

350 Sarnen - St. Jakob                                                                             

351 Kerns - Hinterflue - Sarnen Ost                                                         

392 Ewil Maxon - Melchtal                                                                       

405 Bonistock - Stöckalp                                                                          

406 Barglen - Bonistock                                                                           

407 Haupt - Melchsee Frutt LSB                                                              

408 Balmeregghorn - Melchsee Frutt LSB                                               

410 Melchtal - Stöckalp                                                                            

419 Älggi - Melchsee Frutt LSB                                                                

903 Nidwaldner Höhenweg (SchweizMobil-Route)

904 Vier-Seen-Wanderung (SchweizMobil-Route)

905 Bruderklausenweg (SchweizMobil-Route)

909 Geoweg Stanserhorn (SchweizMobil-Route)

911 Horizontweg (SchweizMobil-Route)

913 Obwaldner Höhenweg (SchweizMobil-Route)

915 Trans Swiss Trail (SchweizMobil-Route)

916 Via Alpina (SchweizMobil-Route)

917 ViaJacobi (SchweizMobil-Route)

72 Wanderrouten in der Gemeinde Kerns
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RoutennameNr 

Gemeinde Sachseln

013 Älggi - Giswil West                                                                            

123 Älggi - Ziflucht an Hüttenwand - Weisstannenkehr - Lungern           

128 Lungern - Zollhaus Unterführung                                                      

146 Sachseln - Sarnen Ost                                                                      

147 Kerns - Chalchofen - Sachseln                                                          

148 Flüeli Ranft - Sandloch - Sachseln                                                    

149 Flüeli Ranft - Drei Eichen - Sarnen Ost                                             

150 Flüeli Ranft - Zollhus                                                                         

151 Flüeli Ranft - Wandelen - Kerns                                                        

152 Flüeli Ranft - Hohe Brücke - Sarnen Ost                                           

153 Melchtal - Sachseln                                                                           

154 Flüeli Ranft - Stöckalp                                                                       

156 Älggi - Stockalp Telti - Flüeli Ranft                                                    

158 Flüeli Ranft - Unter dem Jfang - Sachseln                                        

159 Flüeli Ranft - St. Katharina Kapelle - Sachseln                                 

162 Älggi - Grossmattwald - Zollhus                                                         

163 Ewil Maxon - Mettental - Wandelen                                                   

164 Ewil Maxon - Bachswengen - Wandelen                                           

165 Älggi - Mettental - Sachseln                                                              

167 Älggi - Kaiserstuhl                                                                             

169 Älggi - Stöckalp                                                                                 

170 Älggi - Melchtal                                                                                  

172 Sachseln - Stucklichrüz                                                                     

182 Kerns - Melchtal                                                                                

183 Flüeli Ranft - Schärpfi - Kerns                                                           

185 Kerns - Chalcheren - Dorni am Bächli - Sachseln                             

192 Flüeli Ranft - Melchtal                                                                        

197 Melchsee Frutt LSB - Stöckalp                                                          

222 Engelberg - Ober Wend Hütte - Melchtal                                          

224 Melchtal - Schildgraben - St. Niklausen                                            

277 Älggi - Ober Flüe - Flüeli Ranft                                                          

278 Melchtal - Wandelen                                                                         

279 Melchtal - Stucklichrüz                                                                      

280 Rundweg Seefeld                                                                              

285 Sachseln - Stans                                                                               

289 Älggi - Brünigpass                                                                             

292 Flüeli Ranft - Giswil West                                                                  
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RoutennameNr 

Gemeinde Sachseln

311 Älggi - Käserstatt                                                                               

353 Giswil West - Sachseln - Sarnen                                                       

390 Giswil West - Sarnen Ost                                                                  

391 Sarnen Ost - Stucklichrüz                                                                  

392 Ewil Maxon - Melchtal                                                                       

393 Rundweg Flüeli Ranft                                                                        

394 Mülimäs - Stucklichrüz                                                                      

395 Rundweg Älggi                                                                                  

396 Ewil Maxon - Stucklichrüz                                                                  

410 Melchtal - Stöckalp                                                                            

418 Flüeli Ranft - Kaiserstuhl                                                                   

419 Älggi - Melchsee Frutt LSB                                                                

902 Sarnersee-Uferweg Ost (SchweizMobil-Route)

905 Bruderklausenweg (SchweizMobil-Route)

913 Obwaldner Höhenweg (SchweizMobil-Route)

915 Trans Swiss Trail (SchweizMobil-Route)

917 ViaJacobi (SchweizMobil-Route)

54 Wanderrouten in der Gemeinde Sachseln
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RoutennameNr 

Gemeinde Alpnach

180 Alpnach - Kerns                                                                                 

235 Alpnachstad - Grossrüti - Pilatus                                                       

236 Alpnachstad - Bachmattli - Hergiswil Schiff                                       

237 Alpnachstad - Niderstad - Stansstad                                                 

238 Alpnachstad - Lütoldsmatt - Pilatus                                                   

239 Alpnachstad - Rotzloch - Stansstad                                                  

240 Alpnachstad - Alprüti - Hergiswil Schiff                                             

241 Alpnachstad - Renggpass - Stansstad                                              

243 Alpnachstad - Ämsigen                                                                     

246 Alpnachstad - Föhrenboden - Ämsigen                                             

247 Alpnach - Ämsigen                                                                            

248 Ämsigen - Lütoldsmatt                                                                       

250 Alpnach - Langis                                                                                

252 Alpnach - Grund bei Imfeld Sepps - Alpnachstad                             

254 Alpnach - Chilcherli - Alpnachstad                                                    

256 Alpnach - St. Jakob                                                                           

257 Alpnach - Wichelsee bei Militärbaracke - Sarnen                              

258 Alpnach - Stansstad                                                                          

259 Alpnach - Buechen - Kägiswil                                                            

260 Alpnach - Buechen - Sarnen                                                             

263 Gfelle - Pilatus                                                                                   

264 Lütoldsmatt - Schybach - Pilatus                                                       

265 Alpnachstad - Feldalp Felli - Mittagsgüpfi                                         

267 Alpnachstad - Gfelle                                                                          

286 Langis - Chrüzliegg - Pilatus                                                              

313 Pilatus - Schwandi                                                                             

314 Pilatus - Stansstad Schiff                                                                  

316 Alpnach - Gfelle                                                                                 

317 Alpnach - Pilatus                                                                               

318 Ämsigen - Pilatus                                                                              

319 Ämsigen - Matthorn - Pilatus                                                             

320 Lütoldsmatt - Widderfeld - Widderfeld Gipfel                                    

363 Kägiswil - Grossstein - Stalden                                                          

366 Kägiswil - Langis                                                                               

371 Älggäu - Lütoldsmatt                                                                         

402 Langis - Neubrüchli - Pilatus                                                             

403 Lütoldsmatt - Schwandwald                                                              
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RoutennameNr 

Gemeinde Alpnach

404 Alpnach - Gärtliblatten - Kägiswil                                                       

429 Gfelle - Risetenstock                                                                         

431 Finsterwald - Risetenstock                                                                

432 Malters - Mittagsgüpfi                                                                        

433 Risetenstock - Schwarzenberg                                                          

434 Eigenthal - Mittagsgüpfi                                                                     

435 Eigenthal Linde - Mittagsgüpfi                                                           

436 Mittagsgüpfi - Stäfeli                                                                          

438 Eigenthal Linde - Pilatus                                                                    

439 Horw Bahnhof Ost - Pilatus                                                               

440 Kriens Dorfplatz - Ober Lauelen - Pilatus                                          

441 Alpnachstad - Kriens Dorfplatz                                                          

442 Kriens Dorfplatz - Fräkmünt - Pilatus                                                

443 Obernau - Herrüti - Pilatus                                                                

444 Obernau - Stalden - Pilatus                                                               

445 Eigenthal - Pilatus                                                                             

446 Alpnachstad - Horw Bahnhof Ost                                                      

900 Wichelsee-Weg (SchweizMobil-Route)

913 Obwaldner Höhenweg (SchweizMobil-Route)

919 Waldstätterweg (SchweizMobil-Route)

57 Wanderrouten in der Gemeinde Alpnach
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RoutennameNr 

Gemeinde Giswil

003 Giswil West - Kaiserstuhl - Lungern                                                  

005 Giswil West - Sörenberg                                                                    

008 Giswil West - Giswilerstock                                                               

009 Giswil West - Emmettiwald - Kaiserstuhl                                           

010 Flühli - Giswil West                                                                            

012 Giswil West - Langis                                                                          

013 Älggi - Giswil West                                                                            

108 Giswil Ost - Äschi - Tritt - Lungern                                                     

109 Giswil Ost - Husengraben - Lungern                                                 

114 Brienzer Rothorn LSBR - Lungern Obsee                                         

117 Brienzer Rothorn LSBR - Trotzweg - Brünigpass                              

119 Glaubenbielen Parkplatz - Arnischwand - Sörenberg                        

121 Fluonalp - Kaiserstuhl                                                                        

128 Lungern - Zollhaus Unterführung                                                      

137 Fluonalp - Turren - Lungern Obsee                                                   

162 Älggi - Grossmattwald - Zollhus                                                         

273 Giswil West - Chappeliwald - Kaiserstuhl                                          

287 Brünigpass - Glaubenbielen Parkplatz                                              

292 Flüeli Ranft - Giswil West                                                                  

298 Brienzer Rothorn LSBR - Kaiserstuhl                                                

303 Fluonalp - Äschligrat - Lungern Obsee                                              

308 Brünigpass - Giswil West                                                                  

309 Giswil West - Käserstatt                                                                    

321 Arnischwand - Brienzer Rothorn LSBR                                             

322 Brienzer Rothorn LSBR - Glaubenbielen Parkplatz                           

323 Brienzer Rothorn LSBR - Parkplatz Brienzer Rothorn                       

324 Fluonalp - Glaubenbielen Parkplatz                                                  

325 Fluonalp - Mülibach                                                                           

328 Glaubenbielen Parkplatz - Ror - Sattelpass                                      

329 Glaubenbielen Parkplatz - Nünalpstock                                            

330 Glaubenbielen Parkplatz - Looegg - Sattelpass                                

331 Kaiserstuhl - Mörlialp                                                                         

333 Glaubenbielen Parkplatz - Mörlialp                                                   

334 Mörlialp - Mülibach                                                                            

335 Glaubenbielen Parkplatz - Mülibach                                                  

337 Langis - Sattelpass                                                                            

340 Giswil West - Riedmatt - Sattelpass                                                  
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RoutennameNr 

Gemeinde Giswil

353 Giswil West - Sachseln - Sarnen                                                       

354 Giswil West - Mattacher - Sarnen                                                      

381 Langis - Miesenstock                                                                         

385 Langis - Mettlenbüel - Miesenstock                                                   

390 Giswil West - Sarnen Ost                                                                  

409 Riedmattstöckli - Sattelpass                                                              

417 Glaubenbielen Parkplatz - Langis                                                     

418 Flüeli Ranft - Kaiserstuhl                                                                   

423 Nünalpstock - Satz - Sörenberg                                                        

424 Langis - Sörenberg                                                                            

425 Nünalpstock - Flüehütten - Sörenberg                                              

448 Seeufernaher Wanderweg Sarnersee West                                     

902 Sarnersee-Uferweg Ost (SchweizMobil-Route)

907 Bärgmandlipfad Giswil (SchweizMobil-Route)

910 Grenzpfad Napfbergland (SchweizMobil-Route)

913 Obwaldner Höhenweg (SchweizMobil-Route)

914 Schmetterlingspfad Lungern (SchweizMobil-Route)

915 Trans Swiss Trail (SchweizMobil-Route)

917 ViaJacobi (SchweizMobil-Route)

56 Wanderrouten in der Gemeinde Giswil
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RoutennameNr 

Gemeinde Lungern

003 Giswil West - Kaiserstuhl - Lungern                                                  

009 Giswil West - Emmettiwald - Kaiserstuhl                                           

013 Älggi - Giswil West                                                                            

107 Brünigpass - Lungern Dorf                                                                

108 Giswil Ost - Äschi - Tritt - Lungern                                                     

109 Giswil Ost - Husengraben - Lungern                                                 

110 Lungern - Melchsee Frutt LSB                                                          

111 Käserstatt - Lungern                                                                          

112 Hohfluh - Lungern                                                                              

114 Brienzer Rothorn LSBR - Lungern Obsee                                         

121 Fluonalp - Kaiserstuhl                                                                        

123 Älggi - Ziflucht an Hüttenwand - Weisstannenkehr - Lungern           

128 Lungern - Zollhaus Unterführung                                                      

129 Kaiserstuhl - Mülibach Halten - Lungern Obsee                                

137 Fluonalp - Turren - Lungern Obsee                                                   

141 Kaiserstuhl - Vogelsberg - Lungern Obsee                                       

167 Älggi - Kaiserstuhl                                                                             

197 Melchsee Frutt LSB - Stöckalp                                                          

233 Hohfluh - Käserstatt - Hochstollen - Melchsee Frutt LSB                  

273 Giswil West - Chappeliwald - Kaiserstuhl                                          

287 Brünigpass - Glaubenbielen Parkplatz                                              

289 Älggi - Brünigpass                                                                             

294 Brünigpass - Kaiserstuhl                                                                   

298 Brienzer Rothorn LSBR - Kaiserstuhl                                                

303 Fluonalp - Äschligrat - Lungern Obsee                                              

304 Lungern Obsee - Breitenfeld - Wilerhorn                                          

305 Lungern - Wilerhorn                                                                          

307 Brünigpass - Gibel - Käserstatt                                                         

308 Brünigpass - Giswil West                                                                  

309 Giswil West - Käserstatt                                                                    

311 Älggi - Käserstatt                                                                               

331 Kaiserstuhl - Mörlialp                                                                         

333 Glaubenbielen Parkplatz - Mörlialp                                                   

389 Lungern Dorf - Lungern Kirche                                                          

408 Balmeregghorn - Melchsee Frutt LSB                                               

416 Gibel - Hohfluh                                                                                  

418 Flüeli Ranft - Kaiserstuhl                                                                   
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RoutennameNr 

Gemeinde Lungern

419 Älggi - Melchsee Frutt LSB                                                                

420 Lungern - Lungern Obsee                                                                 

907 Bärgmandlipfad Giswil (SchweizMobil-Route)

913 Obwaldner Höhenweg (SchweizMobil-Route)

914 Schmetterlingspfad Lungern (SchweizMobil-Route)

917 ViaJacobi (SchweizMobil-Route)

43 Wanderrouten in der Gemeinde Lungern
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RoutennameNr 

Gemeinde Engelberg

014 Engelberg - Rugghubelhütte SAC                                                     

015 Brunnihütte SAC - Ristis - Engelberg                                                

016 Ristis - Rugghubelhütte SAC                                                             

017 Brunnihütte SAC - Rigidalstafel Hütte - Ristis                                   

018 Brunnihütte SAC - Stock - Ristis                                                       

019 Brunnihütte SAC - Hinter Sack - Engelberg                                      

020 Engelberg - Löcherflüh - Ristis                                                          

022 Engelberg - Grüss - Undrist Flüematt                                                

023 Engelberg - Zelgli - Undrist Flüematt                                                 

025 Engelberg - Spisboden - Ristis                                                          

027 Engelberg - Gerschnialp Station                                                       

028 Eienwäldli - Gerschnialp Station                                                        

029 Eienwäldli - Trauboden - Engelberg                                                  

030 Engelberg - Firnalpeli - Fürenalpbahn Talstation                              

031 Engelberg - Rest Golf Brücke - Fürenalpbahn Talstation                  

032 Rundweg Fürenalpbahn Talstation - Herrenrüti - Bödmen - Fürenal

034 Fürenalp - Wasserfall Abz. Dagenstal - Fürenalpbahn Talstation     

035 Engelberg - Hinter Horbis - Fürenalp                                                 

036 Engelberg - Unter Zieblen - Fürenalp                                                

038 End der Welt - Engelberg                                                                  

043 Fürenalpbahn Talstation - Firnalpeli - Tierberg                                 

044 Fürenalp - Wissberg                                                                          

047 Attinghausen - Sennenstein - Engelberg                                           

048 Brüsti Bergstation - Fürenalp                                                             

049 Engelberg - Erstfeld                                                                           

050 Brüsti Bergstation - Engelberg                                                          

051 Fürenalpbahn Talstation - Spannorthütte SAC                                 

052 Fürenalp - Stäuber - Fürenalpbahn Talstation                                  

053 Attinghausen - Angistock - Engelberg                                               

055 Engelberger Rotstock - Rugghubelhütte SAC                                   

057 Rugghubelhütte SAC - Schöntal - St. Jakob Talstation                     

058 Rugghubelhütte SAC - Bannalper Schonegg - St. Jakob Talstation 

059 Rugghubelhütte SAC - Wissigstock                                                  

061 Bannalp Chrüzhütte - Grafenort                                                        

063 Engelberg - Büntli - Grafenort                                                           

065 Engelberg - Storeggpass - Melchtal                                                  

066 Engelberg - Stock-Alp Hütte - Melchtal                                             
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RoutennameNr 

Gemeinde Engelberg

067 Engelberg - Niederrickenbach                                                           

068 Engelberg - Trübsee                                                                          

069 Engelberg - Widderfeld Stock                                                           

070 Grafenort - Burgholz - Oberrickenbach                                             

071 Grafenort - Melchtal                                                                           

072 Grafenort - Laucheren                                                                       

074 Grafenort - Eggeligrat - Oberrickenbach                                           

078 Grafenort - Widderfeld Stock                                                             

079 Bannalp Chrüzhütte - Ristis                                                               

080 Engelberg - Untertrübsee                                                                  

081 Bannalp Chrüzhütte - Brunniswald - Grafenort                                  

083 Grafenort - Mettlen                                                                            

087 Engelberg - Eggen Rossboden - Grafenort                                       

089 Engelberg - Bockigrat - Melchtal                                                       

093 Rundweg Grafenort - Oberrickenbach - Grafenort                            

094 Bannalpsee - Ristis                                                                           

100 Bannalp Chrüzhütte - Brunnihütte SAC                                             

101 Engelberg - Oberrickenbach                                                             

102 Engelberg - Chneubos - Grafenort                                                    

103 Engelberg - Arnibrügg - Grafenort                                                     

104 Engelberg - Grünenwald - Grafenort                                                 

187 Grafenort - St. Niklausen                                                                   

193 Engelberg - Rütialp - Melchtal                                                           

196 Engelberg - Gerschnialp Ritz - Melchsee Frutt LSB                          

222 Engelberg - Ober Wend Hütte - Melchtal                                          

274 Engelberg - Grüss - Schwand                                                           

275 Engelberg - Bord - Schwand                                                             

276 Brunni Talstation - Engelberg                                                            

281 Gerschnialp Station - Grafenort                                                         

282 Brunni Talstation - Ristis                                                                   

283 Brunni Talstation - Brunnihütte SAC                                                 

284 Brunni Talstation - Rugghubelhütte SAC                                          

295 Engelberg - Stansstad Schiff                                                             

301 Engelberg - Melchsee Frutt LSB                                                       

302 Engelberg - Bannalp Chrüzhütte - Oberrickenbach                           

341 Bordbahn Talstation - Engelberg                                                       

342 Gerschnialp Station - Titlisbahn Talstation                                        
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RoutennameNr 

Gemeinde Engelberg

343 Eienwäldli - Sodrüti - Engelberg                                                        

344 Engelberg - Fürenalpbahn Talstation                                                

345 Rundweg Fürenalpbahn Talstation - Hindrist Eien - Bödmen - Füre

347 Engelberg - Grünenwald                                                                   

415 Zugangsroute Ristis                                                                          

901 Engelberger Rundweg (SchweizMobil-Route)

903 Nidwaldner Höhenweg (SchweizMobil-Route)

906 Walenpfad (SchweizMobil-Route)

908 Benediktusweg (SchweizMobil-Route)

912 Kapellenweg Engelbergertal (SchweizMobil-Route)

916 Via Alpina (SchweizMobil-Route)

918 ViaSbrinz (SchweizMobil-Route)

86 Wanderrouten in der Gemeinde Engelberg
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